Ibiporã/PR, Jataizinho/PR, Londrina/PR, Marilândia do Sul/PR e Rolândia/PR . 

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 

PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA - SALARIO NORMATIVO  

a- Assegura-se aos trabalhadores, a partir de setembro/2012, salário de ingresso 
correspondente a R$ 641,30 (seiscentos e quarenta e um reais e trinta centavos) por mês; 

b- Fica assegurado aos trabalhadores que após completarem 90 (noventa) dias de serviço, 
salário correspondente a R$ 676,28 (seiscentos e setenta e seis reais e vinte e oito 
centavos) por mês; 

c- Fica assegurado aos trabalhadores que pertençam à categoria profissional a mais de 6 
(seis) meses, ou que venham a completar este prazo durante a vigência desta convenção, o 
salário correspondente a R$ 747,30 (setecentos e quarenta e sete reais e trinta centavos) 
por mês. 

O referido período de 6 (seis) meses de que aqui se trata, compreende o tempo de serviço 
em uma ou mais empresa da mesma categoria econômica. 

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL